
 

Администрация  

Лысковского муниципального округа 

 Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

   №  

 

 

Об утверждении Тарифов на платные услуги,  

оказываемые муниципальным автономным 

образовательным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Олимп» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 29.04.2020 № 37-З «О 

преобразовании муниципальных образований Лысковского муниципального 

района Нижегородской области», Уставом Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области, Порядком установления тарифов на оказание услуг, 

выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями 

Лысковского муниципального района Нижегородской области, утвержденным 

решением Земского собрания Лысковского муниципального района 

Нижегородской области от 26.11.2014 № 469, решением Совета депутатов 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 24.12.2020       

№ 86 «О прекращении полномочий администраций, преобразованных 

муниципальных образований Лысковского муниципального района 

Нижегородской области и правопреемстве», администрация Лысковского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Тарифы на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа «Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Олимп». 

2.  Признать утратившим силу постановление администрации 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области от 14.08.2023       

№ 1429 «Об утверждении Тарифов на платные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Олимп». 

consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A1A7312675805CEBF89EC6E3C28DC212E511077H90DG
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A047E040B0700C8B3D1E2683A2A8F7879574728CD64E261H504G


 3. Отделу организационно- кадровой работы администрации 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области обеспечить 

официальное обнародование настоящего постановления в соответствии с Уставом 

Лысковского муниципального округа Нижегородской области и размещение его 

на официальном сайте администрации Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лысковского муниципального округа по 

социальной политике. 
 

 

 

Глава местного самоуправления                                                          А.В.Кочмарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Лысковского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _________ № _____ 

 

 

Тарифы 

 на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

образовательным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Олимп»  

 

 

№ 

п/п 
Вид услуги 

Время 

оказания 

услуги 

Кол-во 

посещений 

Стоимость 

услуги, 

рублей 

Примечание 

(стоимость 

разовой 

услуги) 

ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ 

Разовые посещения   

1 
Посещение тренажерного зала 

(взрослые) 
60 мин. 1 110   

2 

Посещение тренажерного зала (дети 

14-18 лет, студенты очной формы 

обучения) 

60 мин. 1 55   

Абонементы 
  

1 Абонемент (60 мин.) 1 месяц 

4 420 105 

8 790 99 

12 1 120 93 

2 Абонемент (60 мин.) 3 месяца 

4 1 190 99 

8 2 240 94 

12 3 170 88 

БАССЕЙН 

Разовые посещения 
  

1 Посещение бассейна  45 мин. 1 130   

2 Аквааэробика 45 мин. 1 275   

Абонементы 
  

1 Бассейн (45 мин.) 1 месяц 

4 494 124 

8 936 117 

12 1 326 111 

2 Бассейн (45 мин.) 3 месяца 

4 1 404 126 

8 2 652 111 

12 3 744 105 

3 Бассейн (45 мин.) 6 месяцев 
4 2 652 111 

8 4 992 104 



 

12 7 020 98 

4 Аквааэробика (45 мин.) 1 месяц 8 1 870 234 

Услуги проката 
  

1 Прокат шапочки для плавания 60 мин 1 55   

Использование зала 
  

1 Использование зала бассейнов 60 мин. х 7 700   

2 
Использование дорожки 

спортивного бассейна 
60 мин. х 770 

  

ЛЕДОВАЯ АРЕНА 

Разовые посещения 
  

1 
Массовое катание на коньках 

(взрослые) 
45 мин. 1 150 

  

2 

Массовое катание на коньках (дети 

до 18 лет, студенты очной формы 

обучения) 

45 мин. 1 75 

  

Услуги проката 
  

1 Прокат коньков (взрослые) 60 мин. 1 110   

2 
Прокат коньков (дети до 18 лет, 

студенты очной формы обучения) 
60 мин. 1 55 

  

3 
Прокат защитной экипировки 

(шлем, налокотники, наколенники) 
60 мин. 1 85 

  

Использование зала 
  

1 
Использование ледовой арены для 

тренировочных занятий 
60 мин. 1 5 900 

  

2 
Использование ледовой арены для 

проведения мероприятий 
60 мин. 1 4 700 

  

3 

Использование ледовой арены для 

проведения мероприятий с 

организацией мероприятия согласно 

договору на оказание 

соответствующих платных услуг 

60 мин. 1 11 500 

  

Прочие услуги   

1 Заточка коньков (1 пара) х х 110   

ЗАЛ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА 

Разовые посещения 
  

1 Настольный теннис - 1 стол 60 мин. 1 110   

2 

Настольный теннис - 1 стол со 

спортивным инвентарем 

учреждения (ракетки, мячик) 

60 мин. 1 160 

  

Услуги проката 
  

1 
Прокат комплекта инвентаря 

(ракетки, мячик) 
60 мин. 1 75 

  



 

Использование зала 
  

1 
Использование зала настольного 

тенниса 
60 мин. 1 385 

  

СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ 

Использование зала 
  

1 
Использование спортивного зала 

для тренировочных занятий 
60 мин. 1 1 700 

  

2 
Использование 1/2 спортивного зала 

для тренировочных занятий 
60 мин. 1 1060 

  

3 
Использование спортивного зала 

для проведения мероприятий 
60 мин. 1 2 970 

  

СТАДИОН / ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ 

Использование зала 
  

1 Использование футбольного поля 60 мин. 1 2 300   

2 
Использование 1/4 футбольного 

поля 
60 мин. 1 930 

  

3 
Использование 1/2 футбольного 

поля 
60 мин. 1 1 430 

  

4 
Использование беговых дорожек 

стадиона 
60 мин. 1 350 

  

5 
Использование беговых дорожек 

стадиона для мероприятий 
мероприятие 1 590 

  

СТРЕЛКОВЫЙ ТИР 

Разовые посещения 
  

1 
Стрелковый тир (по 

предварительной заявке) 
выстрел 1 5 

  

Использование зала 
  

1 Использование стрелкового тира 60 мин. 1 1 300   

ФИТНЕС ЗАЛ 

Разовые посещения 
  

1 
Занятия адаптивной физической 

культурой (45 мин.) 
человек 1 130 

  

Использование зала   

1 
Использование фитнес зала (60 

мин.) 
человек 1 85 

  

2 
Использование фитнес зала (группа 

до 20 чел.) 
час 1 550 

  

ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЙ ЗАЛ 

Использование зала 
  



 

1 
Использование хореографического 

зала (60 мин.) 
человек 1 85 

  

2 
Использование хореографического 

зала (группа до 20 чел.) 
час 1 440 

  

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛ 

Использование зала 
  

1 Использование конференц-зала 60 мин. 1 1 760   

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

1 

Занятие в спортивно- 

оздоровительной группе по 

направлению "Плавание", (45 мин.) 

1 месяц 12 1 760   

2 

Занятие в спортивно- 

оздоровительной группе по 

направлению "Хоккей", (45 мин.) 

1 месяц 12 2 200 

  

3 

Занятие в спортивно- 

оздоровительной группе по 

направлению "Футбол", (45 мин.) 

1 месяц 12 1 580 

  

4 

Занятие в спортивно- 

оздоровительной группе по 

направлению "Эстетическая 

гимнастика", (45 мин.) 

1 месяц 12 1 580 

  

ПРОЧИЕ УСЛУГИ 

Разовые посещения 
  

1 
Билет для зрителя на спортивно- 

массовые мероприятия 
билет 1 65 

  

Услуги проката 
  

1 Прокат лыж - 1 пара 60 мин. 1 110   

2 Прокат лыж - 1 пара сутки 1 440   

Прочие услуги   

1 
Услуга по предоставлению объекта 

спорта 
час 1 16 500 

  

ПОДАРОЧНЫЕ СЕРТИФИКАТЫ 

1 Подарочный сертификат безлимит х 2 000  

2 Подарочный сертификат безлимит х 3 000  

3 Подарочный сертификат безлимит х 5 000  

 

__________________________________________________________ 


